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Promemorian Ett fritidskort för barn och unga – en aktiv och 
meningsfull fritid i gemenskap med andra (Ds 2024:16)  
S2024/01352 

I budgetpropositionen för 2023 aviserade regeringen att ett statligt stöd som riktas 
till barn och unga, benämnt fritidskort, ska införas. Syftet är att främja barns och 
ungas förutsättningar att delta i fritidsaktiviteter som bidrar till en aktiv och 
meningsfull fritid i gemenskap med andra.  

I promemorian redovisas ett förslag om ett fritidskort för barn och unga 8–16 år 
som ska kunna användas för betalning av vissa avgifter för vissa ledarledda 
fritidsaktiviteter som tillhandahålls av en godkänd utförare. Fritidskortet ska 
lämnas årligen med olika belopp, dels ett allmänt fritidskort om 500 kronor per 
barn, dels ett särskilt fritidskort om 2 000 kronor för barn och unga i socioekono-
miskt utsatta hushåll.  

Enligt promemorian bör fritidskortet av effektivitets- och kontrollskäl endast 
omfatta utförare som får statligt lokalt aktivitetsstöd, ingår i en riksorganisation 
som får statsbidrag i form av organisationsbidrag enligt vissa förordningar eller är 
en kommunal kulturskoleverksamhet. Skälet är att dessa organisationer har 
kontrollerats inför att få statsbidrag, alternativt, i fråga om kommunen, är en 
offentlig verksamhet med de kontrollmekanismer som det innebär. 

I promemorian konstateras att det även finns ett stort antal kommersiella utförare 
av organiserade fritidsaktiviteter för barn och unga inom idrott, kultur, friluftsliv 
och annan barn- och ungdomsverksamhet som inte kommer inte att omfattas av 
reformen. I promemorian görs bedömningen att om fritidskortet främst innebär 
att barn och unga i målgruppen ökar antalet fritidsaktiviteter de deltar i bör 
konsekvenserna för de kommersiella utförarna bli begränsade. Om fritidskortet 
däremot leder till att barn och unga enbart eller i högre utsträckning än tidigare 
väljer fritidsaktiviteter där fritidskortet kan användas, kan reformen på sikt 
innebära minskad lönsamhet för de kommersiella aktörerna. Omfattningen av 
dessa konsekvenser är enligt promemorian inte möjligt att bedöma i dagsläget. 
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Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och 
offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det all-
männa. Konkurrensverket har inga synpunkter på förslaget.  

_____________________________ 

Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Nikos Tsakiridis. Föredragande har 
varit biträdande enhetschefen Stefan Jönsson. 

Beslutsfattandet har dokumenterats digitalt och yttrandet saknar därför namn-
underskrift. 

Nikos Tsakiridis 
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